
LUNES 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 226 Pág. 111

B
O

C
M

-2
02

50
92

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

18 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2025, de la Universidad Autónoma de
Madrid, por la que se nombran funcionarias de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de esta Universidad.

Finalizadas las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de
la Universidad Autónoma de Madrid, el sistema general de concurso-oposición libre, convo-
cadas por Resolución de 20 de diciembre de 2024 (“Boletín Oficial del Estado” de 18 de ene-
ro de 2025) (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 13 de enero de 2025), y
verificada la concurrencia de las personas aspirantes de los requisitos exigidos en dichas bases,
la Rectora, en uso de las atribuciones que le confieren los Estatutos de esta Universidad apro-
bados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 29 de octubre), modificados por Decreto 94/2009, de 5 de noviembre (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de diciembre), Ley Orgánica 2/2023, de 22 de mar-
zo, del Sistema Universitario, la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la Igualdad Efectiva
de Mujeres y Hombres; y de acuerdo con el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de mar-
zo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado; el artículo 62 del Real Decre-
to Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público y el artículo 14 de la Constitución Española,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarias de carrera de Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad
Autónoma de Madrid a las personas aspirantes aprobadas que se relacionan en el Anexo a
la presente Resolución, con el destino adjudicado.

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarias de carrera, las personas interesadas ha-
brán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril, y tomar posesión en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publica-
ción de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la Administración del Estado, de
la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas dependientes, y el artículo 10 de
la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las
Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar pose-
sión, deberá realizar la declaración a la que se refiere el primero de los preceptos citados, o
la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el segundo de ellos.

Esta Resolución se publicará en la página web de la Universidad Autónoma de
Madrid: https://www.uam.es/uam/informacion-para-ptgas

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de
Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la fecha de su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Sin perjuicio de lo anterior, la presente Reso-
lución podrá ser recurrida potestativamente mediante recurso de reposición ante la Rectora de
esta Universidad en el plazo de un mes desde el día siguiente a dicha publicación. En este caso,
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que no sea resuelto expresa-



LUNES 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 226

B
O

C
M

-2
02

50
92

2-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

mente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 11 de septiembre de 2025.—La Rectora, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2025;
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio de 2025), el Gerente, Ernesto
Fernández Bofill González.

ANEXO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO UNIDAD SUBUNIDAD 

****6354** ALONSO VILELA, MARÍA DEL MAR 2300162 DIR COO.PROY,PATR Y PRE. Y 
SAL.LAB. 

DIRECCIÓN 

****5061** RUANO DÍEZ, SILVIA 3019161 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****0292** ORGAZ MARINA, BELÉN 3019162 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****4848** ORTIZ QUESADA, IVAN 3019163 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1203** GARCÍA MORENO GARCÍA MORENO, 
ROBERTO 

3019164 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1365** THOTTIYAN PAULOSE, PAULINE 3019165 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****7449** ÁLVAREZ PALOMAR, MARÍA AMELIA 3019166 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5937** RODRÍGUEZ OTERO, MAGDALENA 3100161 FACULTAD DE DERECHO DECANATO 

****2897** LERÍN SANTOS, MARIA VANESSA 3105161 FACULTAD DE DERECHO SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****9410** GÓMEZ SAAVEDRA, MARÍA DEL CARMEN 3105162 FACULTAD DE DERECHO SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****7365** CABEZAS MAYORAL, CLARA MARIA 32011611 FACULTAD DE ECONÓMICAS Y 
EMPRESA 

ADMINISTRACIÓN 

****1392** DOMÍNGUEZ MONTIEL, LAURA 3201168 FACULTAD DE ECONÓMICAS Y 
EMPRESA 

ADMINISTRACIÓN 

****0039** GAMERO DÍAZ, CANDELA 3201169 FACULTAD DE ECONÓMICAS Y 
EMPRESA 

ADMINISTRACIÓN 

****1714** OROZCO SORIA, MARIA CRISTINA 3208161 FACULTAD DE ECONÓMICAS Y 
EMPRESA 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****7873** QUIRÓS MANJÓN, ANA BELÉN 3317161 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****3989** BARÓN AYLLÓN, ALFREDO BENITO 3317162 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****6797** ÁLVAREZ GUTIÉRREZ, PAULA ANDREA 3317163 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****0351** GARCIA BENITO, PATRICIA 3317164 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5025** HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA ROSA 3606161 FACULTAD DE FORMACIÓN PROF.Y 
ED. 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5414** VALVERDE GRANADO, MERCEDES 3706161 ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1640** SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA ALICIA 4013161 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXT U. ESCUELA DE DOCTORADO 

****1480** QUEIPO GOMEZ, LORENA 5001161 VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y 
DESAR. 

SERVICIO DE 
INVESTIGACIÓN 

****0306** ALVAREZ CANO, MARIA 5031161 VICEGERENCIA INVESTIGA Y DESAR OTRAS INFRAEST APOYO 
INVESTIGAC. 

****9014** CAMPILLO DEL CAMPO, MARÍA DEL 
CARMEN 

6000161 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORG. 

VICEGERENCIA 

****9994** HERNÁNDEZ GARCÍA, JAVIER 6004161 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORG. 

OFIC DELEGADA 
REG.CENT.PERSONAL 

****4261** FUENTES MIRAVALLES, AMAYA 7001161 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y REC. 
MATER. 

SERVICIO DE ECONOMÍA 

****0615** LEAL ESTEBAN, MARÍA NORMA 7001162 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y REC 
MATER. 

SERVICIO DE ECONOMÍA 

****9344** RODRIGO GALLEGO, MARÍA DEL PILAR 7001163 VICEGERENCIA ECONOMÍAY REC 
MATER. 

SERVICIO DE ECONOMÍA 

****0059** GUILLÉN DÍEZ, DIEGO 7002161 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y REC 
MATER. 

UNIDAD GESTIÓN 
ECONÓMICA 

(03/14.551/25)


		2025-09-19T14:03:17+0200




